
 1 

KUPNÍ SMLOUVA Č. 0326/OBCH/17 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

1 Smluvní strany 

1.1 Prodávající: 

HAWLE ARMATURY, spol. s r.o. 

Říčanská 375 

252 42  Jesenice u Prahy 

Subjekt je zapsán v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 6726 

IČ: 44794258 

DIČ: CZ44794258 

Zastoupený  pí  Ing. Helenou Götzovou  a  p.  Ing.  Adrianem  Kurpiersem,  

jednateli společnosti 

 

1.2 Kupující: 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Pisárecká 555/1a, Pisárky 

603 00 Brno 

Subjekt je zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 

IČ: 46347275 

DIČ: CZ46347275 

K podpisu smlouvy je oprávněn xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                       

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2 Předmět smlouvy 

2.1 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu dle jeho dílčích objednávek:   

         navrtávací pasy HACOM – objednací číslo 3350, 3370,  

         univerzální navrtávací pasy – objednací číslo 3500,                                  

         teleskopické zemní soupravy pro domovní přípojky – objednací číslo 9601,                                                                                     

          v celkovém finančním objemu do 200.000,00 Kč bez DPH (dále jen „zboží“) a umožnit 

 mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží. 

2.2 Kupující se zavazuje, že objednané zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

2.3 Prodávající dodá společně se zbožím následující dokumenty:  

 dodací list, fakturu. 

3 Doba plnění 

3.1 Prodávající dodá kupujícímu zboží uvedené v čl. 2 smlouvy v termínu uvedeném 

v objednávce. V případě, že tento termín není dohodnut, odevzdá prodávající kupujícímu 

objednané zboží do 3 dnů od obdržení písemné, telefonické nebo faxové objednávky. 



 2 

3.2 Prodávající se zavazuje vést objednávky kupujícího v evidenci až do úplného dodání zboží. 

4 Místo plnění 

Místo plnění: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 277/1, 603 00  Brno - sklad MTZ 

Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

5 Kupní cena 

5.1 Prodávající poskytne na kupujícímu odevzdané zboží slevu ve výši xxxx % z platných 

katalogových cen:  

Zboží 

obj.č. 3350 HACOM - navrtávací pasy s pryž. vložkou pro litinové potrubí 

obj.č. 3370 HACOM -  uzávěrové navrt. pasy s pryž. vložkou pro lit. potrubí 

obj.č. 3500 Univerzální navrtávací pasy 

obj.č. 9601 Teleskopické zemní soupravy pro domovní přípojky   

    

5.2 Ke kupním cenám bude připočítána DPH v platné výši. 

5.3 Kupní ceny jsou včetně dopravy do místa plnění. 

6 Platební podmínky 

6.1 Datem zdanitelného plnění se rozumí den odevzdání zboží kupujícímu. 

6.2 Cena zboží bude uhrazena na základě faktury prodávajícího se splatností 21 dní 

od doručení faktury kupujícímu. V případě prodlení s platbou je kupující povinen uhradit 

prodávajícímu úrok ve výši stanovené právním předpisem. 

6.3 V případě nedodržení termínu dodání prodávajícím se stanoví smluvní pokuta ve výši 

0,03% z hodnoty dodávky za každý den prodlení. 

6.4 V případě, že prodávající získá v době průběhu zdanitelného plnění, rozhodnutím správce 

daně, status nespolehlivého plátce, v souladu s ustanovením § 106a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradí kupující DPH 

z poskytnutého plnění dle § 109a téhož zákona přímo příslušnému správci daně namísto 

prodávajícího a následně uhradí prodávajícímu sjednanou cenu za poskytnuté plnění, 

poníženou o takto zaplacenou daň.  

Kupující tuto skutečnost využití „zvláštního způsobu zajištění daně“ písemně oznámí 

prodávajícímu do 5tidnů od úhrady a zároveň připojí kopii dokladu o uhrazení DPH včetně 

identifikace úhrady podle § 109a.  

Prodávající se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem, 

umožňujícím dálkový přístup. Je-li na faktuře vystavené prodávajícím uvedený jiný účet, 

než je účet uvedený v předchozí větě, je kupující oprávněn zaslat fakturu zpět 

prodávajícímu k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová lhůta 

splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury s uvedením správného účtu 

prodávajícího, tj. účtu zveřejněného správcem daně. 



 3 

7 Záruka za jakost 

7.1 Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu 10ti let způsobilé k použití pro obvyklý 

účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti.  

8 Obaly 

Smluvní strany se dohodly, že zboží bude předáno v následujícím balení:  

 nevratný obal. 

9 Ostatní ujednání 

Prodávající se zavazuje, že: 

 zajistí dodávku zboží v souladu s obecně závaznými právními předpisy v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO) a životního 

prostředí (ŽP) 

 bude v areálech kupujícího jednat v souladu s pokyny, se kterými bude prokazatelně 

seznámen 

 předá kupujícímu prohlášení o shodě s technickými předpisy a hygienický atest ve 

vztahu k pitné vodě dle Zákona č. 258/2000 Sb. a  příslušných  prováděcích předpisů. 

10 Závěrečná ujednání 

10.1 Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. podporuje rovný přístup, spravedlnost, 

legálnost, slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích v souladu s Etickou 

chartou a Etikou ve vztazích s dodavateli, kterou vydal SUEZ Groupe, a která je umístěna 

na internetových stránkách společnosti www.bvk.cz. Pro oznámení nelegálního 

a neetického chování je možné použít emailovou adresu: ethics@suez-env.com. 

10.2 Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými 

smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma 

účastníky smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva 

a stanou se její integrální součástí. Smluvní strany neakceptují právní jednání protistrany 

učiněné elektronicky nebo jinými technickými prostředky. Smluvní strany vylučují přijetí 

nabídky s dodatkem nebo odchylkou. 

10.3 Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávající a 1 kupující. 

10.4 Tato  smlouva je  uzavřena  podpisem obou  smluvních  stran.  Smlouva  je  účinná           

od  1.7.2017  do  30.6.2018. 

10.5 V případě podstatného porušení smlouvy, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy 

písemnou formou ihned. 

10.6 Za podstatné porušení smlouvy se považuje:  

 nedodržení doby plnění bez řádné dohody s kupujícím 

 nedodržení smluvních cen bez řádné dohody s kupujícím 

 neuhrazení faktury kupujícím po dobu 14 dní po lhůtě splatnosti 

 

10.7 Kupující se touto smlouvou zavazuje převzít pouze zboží, které jím bylo závazně a 

v souladu s touto smlouvou objednáno. 



 4 

10.8 Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru 

smluv).   

10.9 Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. výslovně uvádí, že smlouva neobsahuje 

žádné její obchodní tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být uveřejněny. 

10.10 Společnost HAWLE ARMATURY, spol. s r.o. výslovně  uvádí, že smlouva  neobsahuje 

žádné  její  obchodní tajemství ani jiné informace, které by nemohly být uveřejněny 

s výjimkou % slevy v bodě 5.1.   

10.11 Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašlou k uveřejnění v registru smluv Brněnské 

vodárny a kanalizace, a.s.    

10.12 Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí a nemají žádných 

připomínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

V Jesenici u Prahy  dne  8.6.2017                            V Brně  dne  8.6.2017 

       

Za prodávajícího  Za kupujícího 

   

HAWLE ARMATURY, spol. s r.o.  

Ing. Helena Götzová     Ing. Adrian Kurpiers 

jednatelé 

 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 


